超过该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署之日，除尤小平、尤小华、尤金焕及华峰集团有限公司持

有浙江华峰氨纶股份有限公司的股份超过5%，华峰集团有限公司持有上海华峰

铝业股份有限公司的股份超过5%的情况外，其他信息披露义务人不存在境内、

境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

根据浙江华峰氨纶股份有限公司2020年三季报，尤小平、尤小华、尤金焕及

华峰集团有限公司持有浙江华峰氨纶股份有限公司股份情况如下：

7

序号 股东名称 持股数量 持股比例

1 华峰集团有限公司 2,237,942,524股 48.30%

2 尤小平 398,522,485股 8.60%

3 尤小华 326,774,912股 7.05%

4 尤金焕 323,763,106股 6.99%

根据上海华峰铝业股份有限公司2020年三季报，华峰集团有限公司持有上海

华峰铝业股份有限公司股份情况如下：

序号 股东名称 持股数量 持股比例

1 华峰集团有限公司 550,600,600股 55.14%

8

第三节  权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动目的

信息披露义务人本次权益变动是由于华峰超纤本次非公开发行股份后，公司

总股份本相应增加，而引起信息披露义务人持股比例因总股本增加而摊薄。

二、信息披露义务人的未来持股计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人暂无在未来十二个月内继续增加或继

续减少上市公司股份的计划。若发生相关权益变动事项，将严格按照相关规定履

行信息披露义务。

9

第四节  权益变动方式

一、权益变动的方式

信息披露义务人本次权益变动是由于华峰超纤本次非公开发行股份后，公司

总股份本相应增加，而引起信息披露义务人持股比例因总股本增加而摊薄。

华峰超纤本次向特定投资者非公开发行股票，共发行人民币普通股（A股）

57,306,590股，发行后，公司总股本增加至1,761,060,155股。

信息披露义务人不是公司本次非公开发行股票的认购对象，故信息披露义务

人持有公司股份数量没有发生变化。因本次非公开发行完成之后，公司总股本增

加，导致信息披露义务人合计持股比例由28.57%被动稀释至27.74%。

二、本次权益变动的基本情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有华峰超纤股份486,860,932股，持

股比例为28.57%。本次权益变动后，信息披露义务人合计持有华峰超纤股份数量

没有发生变化，仍为486,860,932股，持股比例因公司总股本增加稀释至27.74%。

具体情况如下：

股东名称 职务

本次变动前 本次变动后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

尤小平 董事长 22,500,070 1.32% 22,500,070 1.28%

华峰集团

有限公司

实际控制人控

制

159,655,893.00 9.37% 159,655,893.00 9.07%

尤金焕 实际控制人 106,324,031.00 6.24% 106,324,031.00 6.04%

尤小华 实际控制人 75,411,932.00 4.43% 75,411,932.00 4.36%

陈林真 实际控制人 44,160,140.00 2.59% 44,160,140.00 2.51%

尤小玲 实际控制人 39,404,433.00 2.31% 39,404,433.00 2.24%

尤小燕 实际控制人 39,404,433.00 2.31% 39,404,433.00 2.24%

合计  486,860,932 28.57% 486,860,932 27.74%

三、信息披露义务人所持有公司股份的权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人所持有华峰超纤股份及限售股份情况

10

如下：

股东名

称

股份性质

本次变动前 本次变动后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

尤小平

持有股份 22,500,070 1.32% 22,500,070 1.28%

其中：无限售条件股份 617,000 0.04% 617,000 0.04%

有限售条件股份 21,883,070 1.28% 21,883,070 1.24%

华峰集

团有限

公司

持有股份 159,655,893.00 9.37% 159,655,893.00 9.07%

其中：无限售条件股份 159,655,893.00 9.37% 159,655,893.00 9.07%

有限售条件股份 0 0 0 0

尤金焕

持有股份 106,324,031.00 6.24% 106,324,031.00 6.04%

其中：无限售条件股份 27,095,906.00  1.59% 27,095,906.00  1.54%

有限售条件股份 79,228,125 4.65% 79,228,125 4.50%

尤小华

持有股份 75,411,932.00 4.43% 75,411,932.00 4.36%

其中：无限售条件股份 19,218,182.00  1.13% 19,218,182.00  1.09%

有限售条件股份 56,193,750 3.30% 56,193,750 3.19%

陈林真

持有股份 44,160,140.00 2.59% 44,160,140.00 2.51%

其中：无限售条件股份 11,253,890.00  0.66% 11,253,890.00  0.64%

有限售条件股份 32,906,250 1.93% 32,906,250 1.87%

尤小玲

持有股份 39,404,433.00 2.31% 39,404,433.00 2.24%

其中：无限售条件股份 10,041,933.00  0.59% 10,041,933.00  0.57%

有限售条件股份 29,362,500 1.72% 29,362,500 1.67%

尤小燕

持有股份 39,404,433.00 2.31% 39,404,433.00 2.24%

其中：无限售条件股份 10,041,933.00  0.59% 10,041,933.00  0.57%

有限售条件股份 29,362,500 1.72% 29,362,500 1.67%

合计

持有股份 486,860,932 28.57% 486,860,932 27.74%

其中：无限售条件股份 237,924,737.00  13.96% 237,924,737.00  13.51%

有限售条件股份 248,936,195 14.61% 248,936,195 14.14%

11

除上述限售情况，信息披露义务人所持有华峰超纤股份不存在其他权利限制

的情形，包括但不限于股份被质押、冻结等。

四、本次权益变动后上市公司控制权变动情况

本次权益变动不会导致上市公司实际控制人发生变化，也不存在损害上市公

司及其他股东利益的情形。

12

第五节  前6个月内买卖上市公司股票的情况

在本次权益变动前六个月内，尤小平卖出上市公司股份情况如下：

股东名称 减持方式 减持时间 减持均价 减持股数 占当时股本比例

尤小平 集中竞价交易 2020.9.1 7.085元/股 3,564,746股 0.2092%

尤小平 集中竞价交易 2020.9.2 7.371元/股 3,112,611股 0.1827%

合计 6,677,357股 0.3919%

关于上述减持情况，公司于2020年8月10日披露《关于公司董事减持股份的

预披露公告》（公告编号：2020-051），公司董事长尤小平先生计划自减持计划

公告披露日起15个交易日之后6个月内，即自2020年9月1日起的6个月内（窗口期

不减持），拟减持不超过6,700,000股公司股份（占公司总股本比例0.3932%）。

2020年9月3日，公司披露《关于公司董事减持计划实施完成的公告》（公告编号：

2020-057），公司董事长尤小平先生共减持6,677,357股公司股份（占公司总股本